2

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О первоочередных мероприятиях по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих торговую деятельность                 на территории муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Псковской области от 03 апреля 2020 г. № 36 - РГ «О создании оперативного штаба                              при Администрации области по обеспечению устойчивого функционирования экономики Псковской области», постановлением Администрации города Пскова от 06 апреля 2022 г. № 548 «О создании оперативного штаба  при Администрации города Пскова по обеспечению устойчивого функционирования экономики муниципального образования «Город Псков», на основании протокола заседания оперативного штаба при Администрации города Пскова по обеспечению устойчивого функционирования экономики муниципального образования «Город Псков» от 14 апреля 2022 г. № 2, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить отсрочку платы на период 01.05.2022 - 31.07.2022                   по договорам на размещение нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории города Пскова по заявлениям заинтересованных лиц, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, с оплатой ее в четвертом квартале 2022 года.

2. Уменьшить на 50 % размер платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг                           на территории города Пскова по заявлениям субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность по реализации печатной и сувенирной продукции, на период с 01.05.2022 по 30.09.2022.

3. Отделу потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова подготовить дополнительные соглашения на отсрочку платы                   за размещение нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории города Пскова и уменьшения оплаты за размещение нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг                            на территории города Пскова, согласно пунктам 1 и 2 настоящего постановления.

4. Меры, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящего постановления, действуют  в отношении заявлений, поданных до 30 июня 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на  заместителя Главы Администрации города Пскова  Волкова П.В.

Глава Администрации
города Пскова                                                                                      Б.А. Елкин

873

26.05.2022